REQUERIMENTO N° O ' 	 12022.
Câmara MuncipaI de Aliança do TO
AprovajptaÇa0
Data ip Ií2Q.

Senhor Presidente, 	QJ

O Vereador que este subscreve, com assento
nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 81
do Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente
requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja
enviado ofício ao Senhor Elves Guimarães, Digníssimo Prefeito Municipal,

REQUERENDO-LHE: Que seja construída uma
sala de velório com banheiro Feminino e Masculino no Cemitério Municipal para
acomodar e recepcionar os usuários e visitantes.

JUSTIFICATIVA: A construção de uma sala de
velório com banheiro Feminino e Masculino no cemitério municipal é de suma
importância e necessidade. Em razão dessa lacuna, imagino as humilhações
que os familiares de entes-queridos passam nos dias de sepultamentos e
visitas, pela falta de um local adequado para fazer as suas necessidades
fisiológicas, inclusive, em dias chuvosos ou ensolarados.

Diante do enunciado, conto com a colaboração e
o empenho na aprovação dessas medidas que são para o bem estar no nosso
povo.

PLENÁRIO DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2022.

4_tI(i

'jjj.